CÂMARA MUNICIPAL DE PIUMHI
Rua Visconde de Ouro Preto, 435 - CEP 37.925-000 - Centro - Piumhi/MG

CNPJ: 04.889.589/0001-81 Site: www.piumhi.mg.leg.br
E-mail: apoio@camarapiumhi.mg.gov.br Telefone: (37) 3371-9001

OFÍCIO N° 134/2025
Piumhi, 5 de março de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Dr. Paulo César Vaz
Prefeito Municipal de Piumhi

Assunto: Encaminha Denúncia n° 6/2025 - Serviço de Ouvidoria online da Câmara Municipal
de Piumhi. Assunto: Campo de Futebol de Penedos ■ Procedimento n° 15/2025

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

A Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais, Urbanismo e Cidadania -
CSPPMUC, no uso de suas atribuições regimentais e Resolução n° 02, de 04 de junho de 2019,
considerando a deliberação de seus membros, na 4a Reunião Ordinária Conjunta da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação - CLJR e Comissão de Serviços e Políticas Públicas Municipais,
Urbanismo e Cidadania - CSPPMUC, realizada em 27 de fevereiro de 2025, encaminha a Vossa
Excelência cópia da Denúncia n° 6/2025 - Procedimento n° 15/2025, recebida pelo serviço de
Ouvidoria online da Câmara Municipal de Piumhi em 19/02/2025, referente ao CAMPO DE

FUTEBOL NA COMUNIDADE DE PENEDOS, para conhecimento, tomada das devidas
providências, e posterior envio dos atos praticados a esta Comissão (órgão da Casa Legislativa),

para conhecimento.
Informa ainda, que no dia 21/02/2025, às 07h10, denúncia semelhante foi criada:

BADERNA NO CAMPO DE FUTEBOL DE PENEDOS, juntada ao processo da primeira, bem como

outra denúncia foi criada no dia 22/02/2025 (sábado), às 11h52, BADERNA NO CAMPO DA
COMUNIDADE DE PENEDOS, e foi juntada ao processo da primeira.

3 CÂMARA MUNICIPAfjDE PIUMHI »j^w^^mffasssawm«»«^

http://www.piumhi.mg.leg.br
mailto:apoio@camarapiumhi.mg.gov.br

Campo de futebol na comunidade de Penedos — Câmara Municipa... https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/

Campo de futebol na comunidade de
Penedos
última modificação 19/02/2025 12h16

Gostaria de pedir ajuda ao vereadores moro na
comunidade de Penedos e gostaria de saber se a
prefeitura departamento de esportes está dando
autorização para ter jogos no campo da comunidade
não estamos aguentando mais as confusão de brigas
som alto de carros com músicas em alto volume motos

Criada em: 19/02/2025
12h16
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente
que entram dentro do campo acabando com gramado
uso de drogas uma baderna ficamos com medo de
ligar para as autoridades e sofremos conseguencias
temos pessoas de idade e pessoas enfermas isso é
um desrespeito no campo aqui quem quiser vir de
outras cidades e localidades é só entrar e jogar bola e

Infonnação pessoal
Nome: Anonimo
E-mail: Anonimo
Endereço: Anonimo
Cidade: Piumhi mg Estado: Minas
Gerais CEP: Anonimo

fazer bagunça como que a secretaria de saúde faz
esses eventos não vemos bem uma ambulância da Respostas
prefeitura dando apoio será que está sendo apoiado
esses eventos nosso medo e de acontecer uma
tragédia pois muitos vem com armas e drogas peço
ajuda a todos vocês obrigado.

Ainda não existem respostas para
esta solicitação.

Adicionar resposta

Insira aqui o texto
da resposta...

Procedimento:

Arquivos anexados

1 of2 19/02/2025, 13:31

https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/

Campo de futebol na comunidade de Penedos — Câmara Municipa... https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

2of2 19/02/2025, 13:31

https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria/

Baderna no campo de futebol de
penedos
última modificação 21/02/2025 07h10

Gostaria de pedir ajuda aos vereadores de Piumhi
moro na comunidade de Penedos a mais de 60 anos
não sou de reclamar e utilizar os serviços da prefeitura
tenho minhas contas em dia e pago todos meus
impostos mais acho que deveríamos de ter mais um
pouco de valor estão marcando jogos aqui no campo
da comunidade nos domingos aí vem pessoas de fora
interditam a rua ligam som de carros nos mais altos
volumes com músicas que não quero nem citar droga
e todo tipo de baderna acho que a prefeitura não
poderia liberar o campo para esse evento aí depois
vem autoridades aqui filmar fazer visitas dizendo que
vão melhorar a comunidade sendo que não podemos
nem sair de casa estamos pressos dentro de nossas

Criada em: 21/02/2025
07h10
Tipo de solicitação:
Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente
Informação pessoal
Nome: Anonimo
E-mail: Anonimo
Endereço: Anonimo
Cidade: Piumhi mg Estado: Minas
Gerais CEP: Anonimo

Respostas
casas peço providências por favor estamos implorando
socorro desculpe o desabafo obrigado Ainda não existem respostas para

esta solicitação.

Adicionar resposta

Procedimento:

Baderna no campo da comunidade de penedos — Câmara Municip... https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria ^^^^^H

Baderna no campo da comunidade
de penedos
última modificação 22/02/2025 11h52

Bom dia gostaria de saber dos vereadores de Piumhi
Criada em: 22/02/2025
11h52

se tem como tomar providências devido ao que está Tipo de solicitação:
acontecendo no campo de futebol de penedos precisei
de passar na rua que liga Penedos a Piumhi mais não
consegui passar rua interditada com uns cinco carros
de sons com músicas fazendo apologia ,na maior
altura dentro do campo carros e motos fazendo
manobras dentro do campo então com muito custo tive
que voltar o carro e ir sentido capitólio porque fiquei
assustado e com medo de tentar passar como que a
prefeitura altoriza qualquer pessoa a marcar jogo no

Denúncia
Área: Ouvidoria
Protocolo:

Status atual: Pendente
Informação pessoal
Nome: Anonimo
E-mail: Anonimo
Endereço: Anonimo
Cidade: Piumhi mg Estado: Minas

campo fiquei muito assustado junto com minha família Gerais CEP: Anonimo
está parecendo uma terra sem lei.

Respostas

Ainda não existem respostas para esta solicitação.

Adicionar resposta

iInsira aqui o texto |
da resposta...

Procedimento:

Arquivos anexados

Esta solicitação ainda não contém nenhum arquivo anexado.

1 of 1 24/02/2025. 12:10

https://www.piumhi.mg.leg.br/ouvidoria